2026年 3⽉

お客様各位

株式会社ケルク電⼦システム
代表取締役 社⻑ 仲 峰由

SDカード全機種の再価格改定（再値上げ）のお願い

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、2025 年 12 ⽉にご案内しました通り、SD カード等のメモリ・ストレージ製は、
世界的な AI ブームによる⼤規模データセンター（サーバー）向け需要の急増で半導体
（NAND フラッシュ）の供給が逼迫し、メーカー各社主導で毎⽉ペースでの価格⾼騰が継
続しています。

これにより、SD カード価格の上昇が継続しており、来年（2027 年）後半までこの状況
が続くと⾒込まれています。

また、周辺機器メーカー（商社含む）各社からも値上げ連絡が毎⽉のように続いてお
り、誠に申し訳ございませんが、再価格改定（再値上げ）させて頂くことになりました。

つきましては誠に不本意ではございますが、2026 年 3 ⽉ 1 ⽇以降下記の通りとさせてい
ただきたく、何卒、事情をご賢察頂きご理解とご了承を賜りますとともに、引き続きご愛
顧を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１：再価格改定（再値上げ）対象機種

対象商品：SD カード・メモリ搭載全機種

（1）ドルリンクで価格変動いたしますのでご了承の程、お願い致します。
（2）NAND の急激な市場価格の変動によりメーカー出荷時に価格変更となる場合
がございます。
（3）納期は 4 ヶ⽉〜7 ヶ⽉かかる⾒込みです。
（4）ご注⽂分につきましては在庫がある場合は 1 ヶ⽉以内の出荷お買い上げを基
本とさせていただきます。
内⽰確保は当⾯（市場が落ち着くまで）お受けできませんのでご注意ください。

（5）⼊札案件のお⾒積もりは SD カードを本体⾒積りと分離して⾒積もらせて頂
きます。
（6）当⾯（市場が落ち着くまで）SD カードのお⾒積り有効期限は 1 ヶ⽉とさせて
いただきます。

２：弊社、取扱いメーカー商品は各社の価格改定⾦額及び⽇程に準拠します。

  ：ＳＤカード各社

３：2026 年 3 ⽉ 1 ⽇より新価格体系の納⼊となりますので、それ以前のお⾒積り価格は

お⾒積り有効期限にご注意ください。

４：弊社営業担当から改めてお⾒積り書を提出いたします。

以上

※ご参考
【⾼騰の主な理由と今後の⾒通し】
 ：世界的な AI サーバー向けの需要増によりメモリ（DRAM、 NAND フラッシュ）が
必要で、サーバー向けに優先供給され⼀般市場向けが不⾜している。

：メーカーの⽣産調整、部材コストの⾼騰で半導体だけでなく関連する周辺機器の
コストも上昇している。

：⼀般市場向け SD カードや SSDへの部材供給不⾜で品薄状態が続いていて、⾼⽌まり
解消時期が⾒通せていません。

世界的な AI、⼤規模データセンター需要が続いている間はメモリ市場全体に影響し、SD カ
ードもその影響を直接受けることになります。